intermedio del Órgano Ejecutivo plena rlesp.onsabilidad y compromiso por la correcta
administración de los recursos otorgados.

.4

ARTíCULO 5 (AUTORIZACIÓru¡. - Se Autoriza al Órgano Ejecutivo Departamental solicitar al
Fondo Nacional de Desarrollo Regional - FNDR un préstamo de hasta Bs.- 72.214.949,77
(Setenta y dos millones doscientos catorce mil novecientos cuarenta y nueve bolivianos con
setenta y siete centavos) para financiar los proyectos priorizados y detallados en los anexos 1,
2,3 y 4, dentro del Fideicorniso "Apoyo Financiero a Gobiernos Autónomos Departamentales y
Regionales - FAGOBOL'.

ARTíCULO 6 (CONTRATO DE PRÉSTAMO).